
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от « 14 » мая 2013 года  № 766 

п. Шексна 
 

 

Об утверждении решения  

единственного акционера  

ОАО «Шексна-Теплосеть»  
 

 

 
 

В соответствии с Порядком осуществления полномочий высшего 

органа управления открытого акционерного общества – общего собрания 

акционеров в случае, если в муниципальной собственности Шекснинского 

муниципального района находится 100 процентов акций открытого 

акционерного общества, утвержденного решением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 г. № 120, 

руководствуясь ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить решение № 1 единственного акционера открытого 

акционерного общества «Шексна-Теплосеть» от 14.05.2013 г. (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

подписания и подлежит опубликованию в газете «Звезда» и размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                А.В. Зелянин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕШЕНИЕ № 1 

единственного акционера  

открытого акционерного общества «Шексна-Теплосеть» 

 

п. Шексна 

Вологодская обл.                                                                                             «14» мая 2013 года 

 

        Единственный акционер открытого акционерного общества «Шексна-Теплосеть» –  

Шекснинский муниципальный район, в лице администрации Шекснинского 

муниципального района, в лице первого заместителя главы администрации Шекснинского 

муниципального района Зелянина Александра Витальевича,  действующей на основании 

Устава, руководствуясь Порядком осуществления полномочий высшего органа 

управления открытого акционерного общества – общего собрания акционеров в случае, 

если в муниципальной собственности Шекснинского муниципального района находится 

100 процентов акций открытого акционерного общества, утвержденного решением 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 30.09.2009 г. № 

120, в соответствии с протоколом заседания Совета директоров открытого акционерного 

общества «Шексна-Теплосеть» № 4 от 11.04.2013г.,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить годовой отчет ОАО «Шексна-Теплосеть», годовую бухгалтерскую 

отчетность, в том числе отчет о финансовых результатах общества за 2012 год. 

2. Нераспределенную прибыль общества по результатам 2012 года: в размере 5 % - 

направить в резервный фонд, оставшуюся прибыль распределить на социальные выплаты 

работникам ОАО «Шексна-Теплосеть» и пополнение оборотных активов. 

3. Определить количественный состав Совета директоров ОАО «Шексна-

Теплосеть» в количестве 7 человек.  

Избрать Совет директоров ОАО «Шексна-Теплосеть» в следующем составе: 

- Ситников Николай Александрович; 

- Драницын Владимир Леонидович; 

- Алексеев Александр Сергеевич; 

- Серебрякова Елена Ивановна; 

- Смирнова Ольга Юрьевна; 

- Иванова Юлия Витальевна; 

- Максимова Юлия Валерьевна. 

4. Избрать ревизором ОАО «Шексна-Теплосеть» Соколову Наталью Николаевну. 

5. Утвердить аудитором ОАО «Шексна-Теплосеть» аудиторскую фирму ООО 

«Информ-Аудит, г. Вологода.  
 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Шекснинского 

муниципального района                                                               А.В. Зелянин 

 


